
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Copia Albo 

 
 

 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
 
 

N. 21 
 
 

Responsabile del Servizio: MARCANTONI Moreno Emilio 
 

 

Oggetto : 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO PER ESECUZIONE INTERVENTI MANUTENTIVI 
SENTIERISTICA E RECINZIONI IN CAREMA E NOMAGLIO - FINANZIAMENTO 
REGIONALE L.R.03/14 - CIG:Z7E253C08A           
 
 
 
L'anno duemiladiciotto addì nove del mese di ottobre nella sede dell’Unione Montana  
Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione : 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO PER ESECUZIONE INTERVENTI MANUTENTIVI 
SENTIERISTICA E RECINZIONI IN CAREMA E NOMAGLIO - FINANZIAMENTO 
REGIONALE L.R.03/14 - CIG:Z7E253C08A           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con Legge regionale n. 19 del 1 luglio 2008 “Disposizioni modificative della legge regionale 2 

luglio 1999, n. 16 (Testo unico delle leggi sulla montagna)” la Regione Piemonte ha imposto 

l’accorpamento delle Comunità Montane Dora Baltea Canavesana, Valle Sacra e Val 

Chiusella, costituendo la Comunità Montana “Valle Sacra, Val Chiusella e Dora Baltea 

Canavesana” con decorrenza giuridica a partire dal 01.01.2010; 

 

 con Legge regionale 28 settembre 2012, n. 11 “Disposizioni organiche in materia di enti locali” la 

Regione Piemonte ha stabilito la liquidazione delle Comunità Montane; 

 

 con Legge regionale n°03/14 “Legge sulla montagna” la Regione Piemonte ha definito, tra 

l’altro, le funzioni delle Unioni di Comuni montani e dei Comuni montani non inclusi in Unioni; 

 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

 La Regione Piemonte con determinazione dirigenziale n°1699 del 11/06/2018 la Direzione opere 

pubbliche, difesa del suolo, montagna, foreste, protezione civile, trasporti e logistica, nell’ambito 

della ripartizione fra le Unioni montane del Fondo regionale per la montagna 2018 per interventi 

finalizzati all’ordinaria manutenzione di infrastrutture per la pratica di attività outdoor, ha stabilito 

di erogare il contributo di €4016 ,26 lordi in favore dell’Unione Montana Mombarone; 

 

 Con nota del 13/09/2018 l’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana Mombarone ha trasmesso nota 

ai Comuni che la compongono in merito alla opportunità di evidenziare le necessità di 

interventi manutentivi della tipologia sopra richiamata, i quali hanno convenuto di concentrare 

la somma disponibile in 2 interventi ubicati in Carema e Nomaglio lunga la rete sentieristica; 

 

 Con nota del 25/09/2018 prot.n° la Ditta EDILALPI sas con sede in frazione Montestrutto 34 – 

SETTIMO Vittone (TO) ha trasmesso preventivo di spesa per l’intervento di fornitura e posa 

staccionata in ferro e verniciatura da eseguirsi in Comune di Carema per l’importo netto di 

€1.765,00 oltre IVA per complessivi €2.153,00; 

 

 Con nota del 04/10/2018 prot.n° la Ditta EDILALPI sas con sede in frazione Montestrutto 34 – 

SETTIMO Vittone (TO) ha trasmesso preventivo di spesa per l’intervento di fornitura e posa 

staccionata in ferro e verniciatura, pulizia sentiero con decespugliatore da eseguirsi in Comune 

di Nomaglio per l’importo netto di €1.536,02 oltre IVA per complessivi €1.873,94; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare, per i motivi meglio precisati in premessa, il preventivo della Ditta EDILALPI sas 

con sede in frazione Montestrutto 34 – SETTIMO Vittone (TO) relativo all’intervento di fornitura e 

posa staccionata in ferro e verniciatura da eseguirsi in Comune di Carema per l’importo netto 

di €1.765,00 oltre IVA per complessivi €2.153,00; 

 

 

2) Di approvare, per i motivi meglio precisati in premessa, il preventivo della Ditta EDILALPI sas 

con sede in frazione Montestrutto 34 – SETTIMO Vittone (TO) relativo all’intervento di fornitura e 

posa staccionata in ferro e verniciatura, pulizia sentiero con decespugliatore da eseguirsi in 

Comune di Nomaglio per l’importo netto di €1.536,02 oltre IVA per complessivi €1.873,94; 

 

 

3) Di incaricare la Ditta EDILALPI sas con sede in frazione Montestrutto 34 – SETTIMO Vittone (TO)  

di provvedere all’esecuzione delle forniture e lavorazioni entro il mese di ottobre per ragioni di 

opportunità e di sicurezza, nel rispetto delle norme in materia di sicurezza e dandone 

preventiva comunicazione agli Uffici Tecnici dei Comuni di Nomaglio e Carema che dovranno 

verificare eventuali interferenze, rilasciare eventuali autorizzazioni, emettere eventuali 

ordinanze e verificare la regolare esecuzione 

 

 

4) Di impegnare la somma di €4.016,26 nella misura contraddistinta dal codice 06.01.1 (cap. 
260/1)  nel Bilancio 2018, stabilendo che il CIG è Z7E253C08A 

 

 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione 

 

- agli Uffici Tecnici ed ai Sindaci dei Comuni di Carema e Nomaglio 

- alla Ditta EDILALPI sas con sede in frazione Montestrutto 34 – SETTIMO Vittone (TO)   

- alla Regione Piemonte – Settore sviluppo della montagna e Cooperazione trasfontaliera – 

C.so Stati Uniti 21 – TORINO – c.a. Dr. CALIGARIS Paolo – paolo.caligaris@regionepiemonte.it 

 

 

 

 

 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=39043079


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA. 
 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Settimo Vittone, lì _______________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 F.to MARCANTONI Moreno Emilio 

 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE. 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria 
relativa all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z7E253C08A 2018 92 06011 2340 260 1 4.016,26 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 
Settimo Vittone,lì _______________ 
 IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to COSTANTINO DR. Giuseppe 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’ Ente per 15 giorni 
consecutivi dal 09/10/2018. 
 
Settimo Vittone, lì 09/10/2018 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretario 

dell' Unione Montana Mombarone 
 F.toCOSTANTINO DR. Giuseppe 
 

 

 Il Segretario  
dell’ Unione Montana Mombarone 
F.to COSTANTINO DR. Giuseppe 

 


